
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 73. posiedzeniu Senatu 

w dniu 14 lutego 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Do mojego biura senatorskiego docierają niepokojące informacje na temat przewidywanych w przyszłym 

roku problemów związanych z rekrutacją uczniów do szkół średnich. Wprowadzona przez Prawo i Sprawie-

dliwość reforma edukacji doprowadziła do likwidacji gimnazjów. W efekcie szkoły podstawowe musiały 

zwiększyć liczbę klas z 6 do 8. W przyszłym roku o przyjęcie do liceów, techników czy szkół zawodowych 

będą ubiegali się ostatni absolwenci gimnazjów, jak również pierwsi absolwenci ośmioletnich szkół podsta-

wowych. 

Już teraz szkoły w całej Polsce przygotowują się do podwójnego naboru. Dyrektorzy alarmują, że nie są 

gotowi przyjąć tak dużej liczby nowych uczniów. Prowadzone analizy wskazują, że lekcje będą musiały od-

bywać się przed godziną 8.00 oraz zostać wydłużone do godziny 17.00. Niektóre placówki edukacyjne planu-

ją zorganizować zajęcia w soboty. Szkoły będą musiały pomieścić 2 razy więcej uczniów niż w roku po-

przednim oraz zorganizować osobne klasy pierwsze dla absolwentów gimnazjów i absolwentów podstawó-

wek. Negatywne konsekwencje takiej sytuacji odbiją się przede wszystkim na uczniach, którzy już dzisiaj 

obawiają się, że w wybranej przez nich szkole zabraknie dla nich miejsca ze względu na większą konkuren-

cję. W opinii rodziców wydłużony czas lekcyjny wpłynie negatywnie na dzieci, powodując ich przemęczenie. 

Szanowna Pani Minister, szkoły muszą zapewnić swoim uczniom jak najlepsze warunki rozwojowe, dla-

tego uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy kierowany przez Panią resort opracował wytyczne, którymi kierować się będą dyrektorzy placówek 

oświatowych, aby uniknąć chaosu rekrutacyjnego w szkołach? 

2. Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej dysponuje danymi potwierdzającymi gotowość szkół do przyję-

cia podwójnego rocznika? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


